Rohrsonden TSS80
Detektion von Trennschichten und Leermeldung
1DOK: VDD-ROHRSONDEN-TSS80 | V17924/1
Einsatzort
Verbaut in Rohrleitungen nach Abscheidern und
Reaktoren, in Mono- und Mehrzweckanlagen, von
Pilotplant bis Produktionsbetrieben wie auch in
Tanklagern.

Artikel-Nr.
02.29.11.0000 Konfig.: …….
Typenschlüssel: Ausführungsvarianten
TSS80 DN(ANS) .. SF T6 (K/KS) MTI 50/0 AG(d) ExG
TSS80 | PTFE-Messelektrode in Aluflansch-Körper
Alukörper harteloxiert mit PFTE-Einlagerung, optimal gegen Korrosion geschützt
DN | Flansch DN 32/40, 50, 80, 100 PN16 | Form A nach EN 1092-1
ANSI 2, 3, 4" 150lbs ASTM A182, ASME B16,5 RF
SF | Anschluss an Stahlflansch
T(6) | PTFE Körper (TFM® 1600); s = 1.4 mm
*(Td | spez. PTFE Körper; s = 3.75 mm, iø -5 mm (z.B. DN50 = iø 45 mm)
*(K | Kühlkörper Stahl rostfrei V4A (< -20 / >100 max. 170 °C)
*(S | mit Verlängerung für Isolierte Leitungen L = 100 mm)
MTI | Messelektronik aufgebaut 50/..  (30) AEE2 K Messbereich
*(H | Antistatik-Ausführung; Überspannungsschutz bis 50 kV)
*(F3 | für organische Produkte mit einer el. Leitfähigkeit von 0 - 4000 µS/cm)
A | Analogmesstechnik für Trennschicht, Produktüberwachung, Voll-/Leermelder
G | Messelektronik-Schutzgehäuse (Innenanlagen), aufgebaut, 360° drehbar, fixiert, blau pulverbeschichtet
*(Gd | Messelektronik-Schutzgehäuse druckgekapselt (Aussenanlagen), aufgebaut, 360° drehbar, fixiert, blau
Sonden Ex-Schutz: SEV 09 ATEX 0133 X CE 0036/1254
ExG | (Gas-) Ex Ausführung  (Sonde/MTI)  ll 1/2 G Ex ia IIC T6 Ga/Gb
*(ExdG | (Gas-) Ex Ausführung  (Sonde/MTI)  ll 1/2 G Ex d ia IIC T6 Ga/Gb)
*(.) Konfigurationsvarianten
Technische Daten Rohrsonde
3
TECHNISCHE DOKUMENTATION
ROHRSONDEN  |  STANDARD TSS80
Bauart
Einschubelektronik mit eckiger rostfreier Abdeckung im Schutzgehäuse,
mit HF-Anschluss; IP 20
Montage
Schutzgehäuse mit Montagebohrungen, Einschubelektronik steckbar,
Befestigung mit 2 Schrauben M4x8
Funktion
Lineare Umwandlung eines Impedanzbereiches in ein normiertes digitales
Messsignal
Bedienung/Anzeige
Einmaliger Abgleich der Grundkapazität von HF-Kabel und unbedeckter,
trockener Sonde, LED-Anzeige für schnelle Einstellung
Abmessungen
Eckige Version Höhe x Breite x Länge 51 x 70 x 77 mm
Runde Version Durchmesser x Tiefe 86 x 57 mm
Gewicht Elektronik
140 g
Ex-Speisung/Anschluss Verdrahtung
Geschirmte Zweidrahtleitung 0.75 mm2 an alle Auswertgeräte mipromex®
Kabellänge bis (200 m) oder max. C= 120 nF / R = 30 Ohm
Leitungsimpedanz
Übertragungssignal
Impulspakete, dem Versorgungsstrom überlagert
Mess-Spannung/Strom
U ~ 14.5 V l ~ 13,5 mA
Ex d ia belastet mit Messelektronik MTI ../.
U ~ 17.7 V l ~ … mA
Bemessungsdaten Versorgungsstromkreis
in Zündschutzart Eigensicherheit Ex ia IIC nur zum Anschluss an
mipromex® Typ M** **** * - oder *TI*K-Geräte
Stromkreis mit folgenden Ausgangs-Höchstwerten
Ui ≤ 18,9 V li ≤ 49 mA
Pi ≤ 231 mW
Ci = 60 nF Li = 0 mH
in Zündschutzarten druckfeste Kapselung und Eigensicherheit
Ex d ia IIC nur zum Anschluss an mipromex® Typ M** **** *
Stromkreis mit folgenden Ausgangs-Höchstwerten
U ≤ 19.3 V l ≤ 75 mA
Umgebungstemperatur
–20 . . . +60 °C
Lagertemperatur
–30 bis +80 °C, ideal +20 °C
Messbereich
10 / 20 / 50 / 100 / 200 / 300 entsprechend 0 bis zu max. 3750 Impulse,